АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Центр дополнительного образования»
города Смоленска
(МБУ ДО «ЦДО»)

ПРИКАЗ
18.02.2021                                                                                                 № 39-МР

	Об итогах городской интеллектуальной игры «Колесо истории»

Руководствуясь приказом МБУ ДО «ЦДО» от 27.01.2021 №с30-МР «О проведении городской интеллектуальной игры «Колесо истории» и на основании протокола по оцениванию материалов городской интеллектуальной игры «Колесо истории» от 16.02.2021

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты городской интеллектуальной игры «Колесо истории» (приложение № 1).
2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций города Смоленск объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров городской интеллектуальной игры «Колесо истории», согласно утвержденным результатам.
3. Объявить благодарность составу организационного комитета городской интеллектуальной игры «Колесо истории» и за работу в жюри:
Волосач О.Н., заведующий методическим отделом МБУ ДО «ЦДО», председателю оргкомитета;
Терехиной О.В., методисту методического отдела МБУ ДО «ЦДО», заместителю председателя оргкомитета;
Нестеренковой Н.В., методисту методического отдела МБУ ДО «ЦДО».
Терехиной О.В., методисту МБУ ДО «ЦДО», председателю жюри;
Каштановой О.Н., учителю истории и обществознания МБОУ            «СШ № 14», заместителю председателя;
Волосач О.Н., заведующему методическим отделом МБУ ДО «ЦДО»;
Шевельковой И.Ю., учитель МБОУ «СШ №36 им. А.М. Городнянского», секретарю жюри;
Сивиков П.О., учителю МБОУ «СШ № 12», руководителю Ассоциации реконструкторов исторический клуб «Истоки».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «ЦДО»                                                      Н.Г. Кравченко
                                                               Приложение № 1
к приказу директора
МБУ ДО «ЦДО»
«Об итогах городской
интеллектуальной игры
«Колесо истории»
от 18.02.2021 № 39-МР

Протокол
городской интеллектуальной игры «Колесо истории»

	№ п/п
	ФИО участника
	Школа
	Класс
	Сумма баллов
	Статус
	Руководитель

	1.
	Калиновская Алина,
Антонов Владимир,
Слончакова Ариана,
Михайлов Юрий,
Пызин Виктор
	МБОУ «СШ № 2»
	8
	24
	1 место
	Восипенок Елена Владимировна

	2.
	Акимов Матвей Сергеевич
Артёмова Анастасия Витальевна
Воднев Даниил Евгеньевич
Коняшова Милана Дмитриевна
Прохорова Юлия Викторовна
	МБОУ «СШ № 39»

	8
	24
	1 место
	Чайкина Светлана Васильевна

	3.
	Азаренкова Варвара Дмитриевна
Касаткина Алиса Артемовна
Сафиуллин Даниил Фэнисович
Селезнева Амалия Александровна
Синельщиков Илья Андреевич
	МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского»

	8

	24
	1 место
	Горохова Елена Витальевна

	4.
	Никеева Диана
Камышев Артем
Дьякова Алёна
Моисеенков Кирилл
Степанов Роман
	МБОУ «СШ № 17 им. Героя РФ А.Б. Буханова»

	8Б
	23
	2 место
	Головатый Дмитрий Борисович,

	5.
	Кудрящов Арсений
Цыбулин Павел
Рыженкова Ульяна
Латышева Мария
Васадзе Юлия
	МБОУ «СШ № 3»
	8 Б
	23
	2 место
	Гореликова Юлия Дмитриевна

	6.
	Ананенко Константин Сергеевич
Николаенкова Нелли Витальевна
Базоглева Елизавета Игоревна
Захаренков Степан Алексеевич
Солдатенкова Владислава Юрьевна
	МБОУ «СШ № 24»
	8А
8А
7Б
6А
6А
	23
	2 место
	Горбачевская Оксана Владимировна

	7.
	Коробкин Иван Алексеевич
Мальгина София Вячеславовна
Моргунова Карина Евгеньевна
Спицына Екатерина  Радиславовна
Усачева Вероника Павловна
	МБОУ «СШ № 32 им. С.А. Лавочкина»
	6 Б
7 Б
7 Г
7 Б
7 Б
	22
	3 место
	Кошекина Инна
Александровна,

Шупегин Андрей
Александрович

	8.
	Атрошенко Олег Вадимович
Туркова Дарьяна Павловна
Макарова Арина Владимировна
Чернов Кирилл Алексеевич
	МБОУ «СШ № 6»
	6А

6Б
	22
	3 место
	Петрович Светлана Ивановна

	9.
	Артеменков Андрей Сергеевич
Веткин Артем Денисович
Кузьмин Алексей Алексеевич
Немыкин Илья Максимович
Якушева Татьяна Олеговна
	МБОУ «СШ № 1»
	7
	22
	3 место
	Ставер Людмила Станиславовна

	10.
	Байкова Полина Алексеевна
Антошина Екатерина Александровна
Ковалева Ксения Александровна
Родионов Александр Владимирович
Вишневский Павел Олегович
	МБОУ «Гимназия № 4»
	8В

	22
	3 место
	Ямайкина
Анна
Ивановна

	11.
	Константинова Юлия Михайловна
Евтихова Любовь Андреевна
Фомичева Галина Александровна
Румянцева Елизавета Александровна
Сотник Иван Максимович
	МБОУ «СШ № 19»,
	6
	[bookmark: _GoBack]22
	3 место
	Садикова Татьяна Васильевна

	12.
	Морозова Инна
Рублева Анастасия
Филинов Михаил
Живов Дмитрий
	МБОУ «СШ № 25»
	6
	22
	3 место
	Леонов Андрей Сергеевич

	13.
	Бартенев Константин Владимирович
Забродский Александр Сергеевич
Костюченков Петр Александрович
Кудинова Анастасия Олеговна
Старовойтов Сергей Викторович
	МБОУ «СШ № 22»
	8
	22
	3 место
	Лескова Алла
Владимировна

	14.
	Ефремов  Кирилл
Ульданов Тимур
Бричева Александра
Бричева Карина
Тоноян Евгения
	МБОУ «СШ № 5»

	6Б
	21
	участник
	Лаврушкина Елена Анатольевна

	15.
	Кузьмин Мартин Вячеславович
Зиновьев Александр Алексеевич
Старостенко Михаил Аркадьевич
Костин Александр Сергеевич
Рябченков Денис Павлович
	МБОУ «О(с)Ш № 2»

	9В
7А
8Б
8Б
9В
	21
	участник
	Терещенкова Марина
Владимировна

	16.
	Косенкова Дарья
Емельянова Екатерина
Гращенкова Алиса
Лебедев Иван
Кузьменков Андрей
	МБОУ «СШ № 18»

	7Б
	21
	участник
	Бондарь Ирина Павловна

	17.
	Никитин Кирилл Владимирович
Серенков Федор Дмитриевич
Гаврилова Карина Романовна
Керсанова Дарья Сергеевна
Гончарук Александра Олеговна
	МБОУ «СШ №33»,

	8 В
	21
	участник
	Алферова Ирина Николаевна

	18.
	Пахаренко Екатерина Игоревна
Редько Александра Владимировна
Романенко Екатерина Андреевна
Филимоненков Матвей Владимирович
Щербакова Мария Сергеевна
	МБОУ «СШ № 37»
	8А
	21
	участник
	Мальцева Наталья Эдуардовна

	19.
	Музыкантов Игнат Анатольевич
Цыганкова Кристина Вячеславовна
Чагарян Лилит Кареновна
Кулакова Дарья Юрьевна
Михайлова Мария Витальевна
	МБОУ «СШ № 26 имени А.С. Пушкина города Смоленска»

	8 Д
	20
	участник
	Веселов Максим Викторович,

	20.
	Алехин Дмитрий
Голубцова Ульяна
Шепелева Анастасия
Федорова Анастасия
	МБОУ «СШ № 36 им. А. М. Городнянского» г. Смоленска,
	7Б
	20
	участник
	Шевелькова Ирина Юрьевна

	21.
	Кузовкин Игорь Андреевич
Мигунов Ярослав Витальевич
Правдина Алена Александровна
Прыткова Елизавета Владимировна
Фабричнова Александра Егоровна
	МБОУ «СШ № 34»

	8Б
8А
8Г
8Б
8Г

	19
	участник
	Шпакова Алла Андреевна

	22.
	Андреева Екатерина Сергеевна
Горшкова Полина Анатольевна
Леонов Ярослав Игоревич
Масько Илья Сергеевич
Юрочкина Алёна Дмитриевна
	МБОУ «СШ № 40»
	8А
	19
	участник
	Ульянова Наталья Михайловна

	23.
	Филинов Роман Витальевич
Гулязина Ольга Анатольевна
Кодина Дарья Евгеньевна
Сташевский Константин Сергеевич
Старостин Артем Андреевич
	МБОУ «Лицей
№1 им. академика
Б.Н. Петрова»

	7Б
7Б
6Б
6Б
6Г
	19
	участник
	Матвиенко
Татьяна
Николаевна.

	24.
	Гращенков Сергей
Жданов Денис
Игасева Арина
	МБОУ «СШ № 35»
	7В
	18
	участник
	Бадерко Анна Алексеевна

	25.
	Козупеева Софья Сергеевна
Михайлова Валерия Дмитриевна
Аврамова Ксения Артуровна
Морозова Софья Сергеевна
Филимонов Федор Эдуардович
	МБОУ «СШ № 8»,
	8
	18
	участник
	Чердакова Мария Николаевна,
Хитеева Ольга Викторовна,

	26.
	Тараканов Павел
Атрохов Даниил
Замотаева Снежана
Першин Михаил
Селиванова Анна
	МБОУ «СШ № 15»
	7 А
8 А
8 А
8 А
8 А
	18
	участник
	Расчесова Светлана Васильевна,

	27.
	Старовойтов Сергей Сергеевич
Драгун Виолетта Викторовна
Павлов Савелий Владимирович
Качановская Полина Евгеньевна
Далинина Елизавета Михайловна
	МБОУ «СШ №14»,
	7Б
	18
	участник
	Сучкова Инна Петровна

	28.
	Козлов Максим Игоревич
Максимова Алина Сергеевна
Симонов Александр Васильевич
Соловьева Дарья Андреевна
Сысоева  Елена Александровна
	МБОУ «СШ № 38»

	7А
	18
	участник
	Сергеенкова Елена Ивановна

	29.
	Гуменникова Злата Алексеевна
Ерохин Иван Владимирович
Иванова Анастасия Александровна
Лощакова Софья Алексеевна
Романенкова Анна Евгеньевна
	МБОУ «СШ №27 им.Э.А. Хиля»
	8А
	17
	участник
	Алексеева Татьяна Владимировна,

	30.
	Ившин Денис Павлович
Рожков Алексей Павлович
Макаренкова Милана Вадимовна
Лялина Полина Сергеевна
Меер Карина Валерьевна
	МБОУ «СШ № 21 им. Н.И. Рыленкова»
	8Б
8Б
8А
8А
8А
	16
	участник
	Смашнева Ольга Николаевна

	31.
	Гринькина Алина Андреевна
Кравцова Анастасия Филипповна
Мамонова Эльмира Сархановна
Маслобойникова Василина Алексеевна
Даузов Дауд Саидович
	МБОУ «СШ № 23»
	6А

7А
	15
	участник
	Попов Алексей
Владимирович

	32.
	Четвергов Владислав,
Маркин Матвей,
Куковенков Станислав,
Афотницкая Юлия
	МБОУ «СШ № 16»
	8А
	13
	участник
	Митропольская Елена Павловна